
Uchwała Nr XXXVII/497/2013 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 27 czerwca 2013 r. 
 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia „Regulaminu wynagradzania 

i przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach 

i placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto Kalisz”. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594) oraz art. 30 ust. 6 w związku z art. 91d pkt 1 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z 

późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1.  

 

W „Regulaminie wynagradzania i przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych 

w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto 

Kalisz” stanowiącym załącznik do uchwały Nr IX/107/2011 Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 26 maja 2011 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Wysokość dodatku funkcyjnego dla nauczycieli, o których mowa w § 11 ust. 

1 i ust. 2 określa poniższa tabela: 

 

L.p. Stanowisko kierownicze 
Miesięcznie 

w złotych 

1. Przedszkola: 

dyrektor przedszkola do 4 oddziałów 

dyrektor przedszkola 5 i więcej oddziałów 

 

250 - 1000 

270 - 1400 

2. 

 

Szkoły (zespoły szkół) wszystkich typów: 

dyrektor szkoły (zespołu szkół), liczącej: 

do 12 oddziałów 

od 13 do 24 oddziały 

od 25 i więcej oddziałów 

wicedyrektor szkoły (zespołu szkół) 

 

 

400 - 1800 

500 - 2200 

600 - 2500 

 300 - 700  

3. Inne placówki: 

dyrektor Szkoły Muzycznej 

wicedyrektor Szkoły Muzycznej 

 

500 – 2000 

300 - 700 

dyrektor Centrum Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego 

wicedyrektor Centrum Kształcenia Ustawicznego  

i Praktycznego 

500 - 2000 

300 - 700 

 

dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego 

wicedyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego 

500 – 2000 

300 – 700 

dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury 

wicedyrektor Młodzieżowego Domu Kultury 

400 – 1400 

150 – 300 

dyrektor Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej 400 - 1400 

dyrektor Domu Dziecka 300 - 1500 



4. kierownik – koordynator matury międzynarodowej, kierownik 

– koordynator kształcenia na odległość 

200 - 400 

5.  kierownik szkolnego schroniska młodzieżowego 

kierownik sekcji w szkole muzycznej, kierownik działu 

w MDK 

kierownik warsztatów szkolnych we wszystkich typach szkół, 

kierownik warsztatów CKUiP 

kierownik praktycznej nauki zawodu, kierownik szkolenia 

praktycznego 

150 – 300 

100 – 300 

 

200 – 400 

 

100 – 400 

 

6. wychowawstwo klasy 

wychowawstwo oddziału przedszkolnego, grupy świetlicowej, 

bursy szkolnej, specjalnego ośrodka szkolno - wychowawczego 

doradca metodyczny 

opiekun stażu 

80 – 100 

40 – 60 

 

150 – 700 

40 – 60 

 

 

2) załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały.   

 

 

§ 2.  

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

 

 

§ 3.  

 

Regulamin został uzgodniony ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. 

 

 

§ 4.  

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXVII/497/2013 

Rady Miejskiej Kalisza 

 z dnia 27 czerwca 2013 r.  
 

 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia „Regulaminu wynagradzania 

i przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach 

i placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto Kalisz”. 

 

 

Zgodnie z art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 

z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) organ prowadzący określa dla nauczycieli 

w drodze regulaminu: 

1) wysokość stawek dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz 

za warunki pracy oraz szczegółowe warunki przyznawania tych dodatków; 

2) szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, 

3) wysokość i warunki wypłacania nagród. 

 

Obowiązujący obecnie „Regulamin wynagradzania i przyznawania nagród dla 

nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Miasto Kalisz” stanowiący załącznik do uchwały Nr IX/107/2011 

Rady Miejskiej Kalisza z dnia 26 maja 2011 r. wymaga aktualizacji zapisów w związku 

z wprowadzeniem od 1.09.2013. w Centrum Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego 

w Kaliszu formy kształcenia na odległość, a w II Liceum Ogólnokształcącem im. 

Tadeusza Kościuszki w Kaliszu matury międzynarodowej.  

 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        Załącznik                                                                                                                  

                                                   do uchwały Nr XXXVII/497/2013 

        Rady Miejskiej Kalisza  

                                                                          z dnia 27 czerwca 2013 r. 

 

 

 

 

  

Lp. Warunki pracy 

Dodatek za trudne 

warunki pracy  

 w % w stosunku do 

wynagrodzenia 

zasadniczego za 

podstawowe pensum 
dydaktyczne. 

  1. Prowadzenie przez nauczycieli praktycznej nauki zawodu - 

zajęć w szkołach specjalnych. 
 

20% 

  2. Prowadzenie przez nauczycieli zajęć rewalidacyjno - 

wychowawczych z dziećmi  i młodzieżą upośledzoną 

umysłowo w stopniu głębokim. 

 

30% 

  3. Prowadzenie przez nauczycieli zajęć wychowawczych 

w specjalnych ośrodkach szkolno - wychowawczych  

(w tym  w internatach ). 

 

20% 

  4. Prowadzenie przez nauczycieli zajęć dydaktycznych 

i wychowawczych w specjalnych przedszkolach 

(oddziałach), szkołach (klasach)  specjalnych oraz 

indywidualnego nauczania dziecka zakwalifikowanego do 

kształcenia specjalnego. 

 

   

20% 

  5. Prowadzenie przez nauczycieli  zajęć  grupowych                           

i indywidualnych, wynikających z realizacji zadań  

diagnostycznych, terapeutycznych, doradczych 

i profilaktycznych z młodzieżą i dziećmi 

niepełnosprawnymi, upośledzonymi umysłowo w stopniu 

głębokim, z zaburzeniami zachowania, zagrożonymi 

niedostosowaniem społecznym, uzależnionymi  oraz ich 

rodzicami lub opiekunami  w poradni psychologiczno - 

pedagogicznej. 

 

 

 

 

20% 

6. Prowadzenie przez nauczycieli zajęć dydaktycznych 

w oddziałach, w których zajęcia prowadzone są 

dwujęzycznie oraz przez nauczycieli danego języka obcego 

w oddziałach dwujęzycznych. 

 

20% 

 

  7. 

Prowadzenie przez nauczycieli zajęć dydaktycznych 

w oddziałach klas realizujących program 

"Międzynarodowej Matury" z przedmiotów objętych 

postępowaniem egzaminacyjnym . 

 

 

30% 



8. 
Prowadzenie przez nauczycieli zająć wychowawczych 

w placówkach opiekuńczo - wychowawczych.  30% 

 


